

Handläggare
Anna William-Olsson
Telefon: 08 508 23 362

Till
Hägersten-Liljeholmens
stadsdelsnämnd 2015-10-22

Serveringstillstånd för The Whistle

Yttrande till socialnämnden

Förvaltningens förslag till beslut

1. Hägersten - Liljeholmens stadsdelsnämnd anser att Smaa mat Handelsbolags tillstånd att servera alkohol inte bör utökas med tiden mellan 01.00-03.00 vid restaurang The Whistle.
2. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det som svar på remissen.

Maria Mannerholm
stadsdelsdirektör

Gunnar Ohlsén
avdelningschef

Sammanfattning

Smaa mat Handelsbolag ansöker om tillstånd för utökad alkoholserving vid restaurang The Whistle, Instrumentvägen 4. Ansökan gäller ett utökat tillstånd att servera spritdrycker, starköl, vin och andra jästa alkoholdrycker till allmänheten från dagens 11:00-01:00 till även kl. 11.00 – 03.00 för onsdag till lördag. Förvaltningen anser att serveringstillstånd inte bör utökas tidsmässigt på grund av den sociala situationen i området.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering.

Bakgrund

Sökande serverar spritdrycker, vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker till allmänheten vid restaurang The Whistle, Instrumentvägen 4 med serveringstid måndag-söndag klockan 11.00 - 01.00 och vid uteservering 11.00 - 22.00.

Restaurang The Whistle

Lokalen ligger på Instrumentvägen i utkanten av industriområdet i Örnberg. Restaurangen har runt 70 sittplatser inomhus och ca 20 platser utomhus. Man har omfattande lunchservering men sedan 2014-07-31 alkoholserveringstillstånd 11:00-01:00 och sedan februari i år tillstånd för alkoholservering på uteservering 11:00-22:00. Man har en stor bardisk och spelar musik under fredag- och lördagkvällarna, ibland med livemusik. Sökande vill erbjuda närområdets invånare ett lokalt alternativ till att åka till innerstadens nöjesutbud. Man har noterat att gästerna tenderar att dyka upp runt 23-tiden och de blir besvikna då servering av alkohol upphör 01:00. Det gör att kunder väljer bort etablissemang, varför man nu önskar utöka alkoholserveringstillståndet till 03:00. Man är medveten om riskerna för ordningen och kommer att ha två ordningsvakter i dörren, inträdesavgift och har redan en prisnivå högre än andra serveringsställen i området. Gästerna i sig ska bli en del i marknadsföringen av The Whistle som ett attraktivt lokalt alternativ till att söka sig till centralare delar av Stockholm.

Sociala aspekter

I Örnberg, Axelsberg och Aspudden finns flera serveringsställen av pubkaraktär och som stänger 01:00. Det har periodvis varit rörigt med alkoholrelaterade ordningsstörningar i närområdet. Sökande har en genomtänkt ordningsstrategi och om verksamheten utvecklar sig som tänkt, finns förutsättningar att ordningen inne på serveringsstället blir god. Ett 03:00 tillstånd riskerar dock att dra till sig överförfriskade. Personer som vill fortsätta att dricka alkohol sedan alkoholserveringen upphört på de etablissemang de tillbringat kvällen. Klockan 01:00 är den gängse sluttiden för den senare alkoholserveringen i stadsdelsområdet. Ordningssituationen kan bli ansträngd i kvarteren runt etablissemang, vilket även omfattar en ökande andel bostäder.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att serveringstillstånd inte bör utökas tidsmässigt på grund av den sociala situationen i området för Smaa mat Handelsbolags restaurang The Whistle på Instrumentvägen 4.

Bilagor

1. Ansökan